
ЗАКОН 
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  ЗАКОНА О ДУВАНУ 

 
Члан 1. 

 У Закону о дувану  („Службени гласник РС”, бр. 101/05, 90/07, 95/10 и 
36/11), после члана 44. додаје се нови члан 44а, који гласи: 

 
                                                        „Члан 44а 
 Трговац на велико дуванским производима дужан је да при свакој промени 

износа акцизе на цигарете, укључујући и промену  минималне акцизе на цигарете, у складу 
са прописима којима се регулише област акциза, на дан примене новог износа акцизе 
изврши попис затечених залиха цигарета (у паклицама) у свим складиштима, као и сачини 
извештај о обиму продаје цигарета свим трговцима на мало у периоду од шест месеци које 
претходе промени износа акцизе и да извештај и пописну листу достави Управи у року од  
15  дана од дана извршеног пописа. 

 Пописна листа из става 1. овог члана саставља се за сваког произвођача, 
односно увозника посебно и садржи податке о произвођачу, односно увознику цигарета, 
малопродајним ценама и количинама цигарета за сваку робну марку цигарета посебно.   
  Управа, након обраде података, пописну листу и извештај из става 1. овог 
члана доставља сваком произвођачу, односно увознику у року од  10 дана од дана пријема 
пописне листе.” 

 
Члан 2. 

 Назив главе VII. БУЏЕТСКИ ФОНД и чл. 69. и 70. бришу се.  
 

                                                                      

Члан 3. 
 После члана 89. додаје се нови члан 89а, који гласи: 

                                                          „Члан 89а 
 Новчаном казном у износу који одговара 25% укупног оствареног промета 

цигарета у претходних шест месеци казниће се за прекршај  трговац на велико дуванским 
производима ако не изврши попис затечених залиха цигарета при свакој промени износа 
акцизе на цигарете, укључујући и промену минималне акцизе на цигарете и не достави 
пописну листу Управи у прописаном року.” 

 
 

Члан 4. 
 Овај закон ступа на снагу 1. октобра 2012. године, а одредбе чл. 1. и 3. овог 

закона  примењиваће се од 1. јануара 2013. године.  


